ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ
И РАЗВИТИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

ПРИКАЗ

17 декабря 2019 года 363-ТР

Об установлении индивидуальных
тарифов на услуги по передаче
электрической энергии для
взаиморасчетов между сетевыми
организациями города Москвы
на 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 17 августа 1995 г.

№ 147-ФЗ «О естественных монополиях», Федеральным законом

от 26 марта 2003 г. № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением

Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 г. № 1178

«О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов)

в электроэнергетике», Методическими указаниями по расчету регулируемых

тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном

(потребительском) рынке, утвержденными приказом Федеральной службы

по тарифам от 6 августа 2004 г. № 20-э/2 (зарегистрирован Минюстом России

20 октября 2004 г., регистрационный № 6076), Методическими указаниями по

расчету тарифов на услуги по передаче электрической энергии,

устанавливаемых с применением метода долгосрочной индексации

необходимой валовой выручки, утвержденными приказом Федеральной

службы по тарифам от 17 февраля 2012 г. № 98-э (зарегистрирован Минюстом

России 29 февраля 2012 г., регистрационный № 23367), Методическими

указаниями по определению базового уровня операционных, подконтрольных

расходов территориальных сетевых организаций, необходимых для

осуществления регулируемой деятельности, и индекса эффективности

2

операционных, подконтрольных расходов с применением метода сравнения

аналогов, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам

от 18 марта 2015 г. № 421-э (зарегистрирован Минюстом России

23 апреля 2015 г., регистрационный № 37029), Регламентом установления

цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающим порядок

регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении

заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней,

утвержденным приказом Федеральной антимонопольной службы

от 19 июня 2018 г. № 834/18 (зарегистрирован Минюстом России

18 декабря 2018 г., регистрационный № 53047), и на основании протокола

заседания правления Департамента экономической политики и развития

города Москвы от 17 декабря 2019 г. № ДПР-П-17.12-7/19 приказываю:

1. Установить с 1 января 2020 г. по 31 декабря 2020 г. индивидуальные

тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов

между сетевыми организациями на территории города Москвы согласно

приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2020 г.

Заместитель руководители
Департамента экономической
политики и развитии
города Москвы П.Д.Федоров

I (риложснис

к приказу Департамента
экономической политики
и развития юрода Москвы
от 17.12 2019

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
на услуги ио передаче электрической энергии

для в мнморасчеюв между се юными организациями юрода Москвы

Л? п/п Наименование сетевых ортанитаций

1 полугодие
(с 1 января по 30 июня 2020 юла)

2 полугодие
(с 1 июля по 31 декабря 2020 юла)

Двухставочиый тариф

Одноставочный
тариф

Двухставочиый тариф

Одноставочный
тариф

ставка та
содержание

тлектрических
сетей

ставка на оплату
техиолотическо! о
расхода(потерь)

содержание
электрических

сетей

ставка на оплату
технолог ическот о
расхода(потерь)

рубУМВт мес. рубУМВт ч рубУкВт ч рубУМВт чес. рубУМВт ч рубУкВт ч
1 2 3 4 5 6 7 8

1

Акционерное общество «Объединенная
энергетическая компания»

- акционерное общество
«Международный аэропорт «Внуково»

458 288.76 226.21 0.95335 458 288.76 230.04 0.96951

2

Акционерное общество «Объединенная
энергетическая компания» -

Государственное унитарное предприятие
юрода Москвы «Московский ордена
Ленина и ордена Трудового Красного

Знамени метрополитен имени
В И Ленина»

758 166.95 2.47 1.42817 758 166.95 2.38 1.45225

3

Публичное акционерное общество
«Московская объединенная

электросетевая компания» - акционерное
общество «Оборонэнерю» в дине

филиала «1 (ентральный»

347 194,98 3.27 0.48898 347 194.98 3,33 0.49727

4

Публичное акционерное общество
«Московская объединенная

электросетевая компания» - акционерное
общество

«Газнромнефть-Московский 1II13»

645 281.24 8,65 0.88264 650 359.78 8,80 0.90459

5

Акционерное общество «Объединенная
энср1етическая компания» - акционерное

общество «Управление технической
эксплуатации Выставки достижений

народною хозяйства»

387 458.51 26.55 0.98290 387 458.51 27.00 0.99956

6

Акционерное общество «Объединенная
энсртетичсская компания» - открытое
акционерное общество «Российские

железные дороги» (Октябрьская
дирекция по энергообеспечению -

структурное подразделение
«Трансэнерю» филиал открытою

акционерною общества «Российские
железные дороги»)

148 981.36 202,24 0.55333 148 981.36 205.66 0.56270

7

Публичное акционерное общество
«Московская объединенная

электросетевая компания» - открытое
акционерное общество «Российские

жалешыс дороги» (Московская дирекция
по энергообеспечению - структурное
подразделение «Трансэнерю» филиал

открытою акционерною общества
«Российские железные дороги»)

537 073.38 101.85 1,02144 537 073,38 92.11 1.02728

X
Акционерное общество «Объединенная

энср1стичсская компания» - акционерное
общество «Мосводоканал»

332 784.90 58.19 0.66745 332 784.90 59,18 0.67876

9

Публичное акционерное общество
«Московская объединенная

электросетевая компания» - открытое
акционерное общество «Ремонтно-

строительное предприятие»

415 107.21 195.73 1.37342 415 107.21 198.42 1.39607

10

1 1убличнос акционерное общество
«Московская объединенная
электросетевая компания» -

муниципальное унитарное предприятие
«Троицкая электросеть»

464 054.90 265.27 1.12944 464 054,90 263.35 1,14216

II

Акционерное общество «Объединенная
энергетическая компания» - общество с

ограниченной ответственностью
«ГорТрансЭнсрго»

112 865.22 25.71 0.29202 112 865.22 26.15 0.29696

12

11убличнос акционерное общество
«Московская объединенная

электросетевая компания» - общество с
ограниченной ответственностью

«Московский Прожекторный Завод»

403 301.47 0.00 1,47602 403 301,47 0.00 1,50103

13
Акционерное общество «Объединенная

энергетическая компания» - акционерное
общество «Энсргоинвсст»

320 431,93 64.05 0,69444 320 431,93 65,11 0,70619

14

Акционерное общество «Объединенная
энергетическая компания» - акционерное

общество «Территориальная Сетевая
Органи)ация 1()| о-Запада»

286 070,83 145.79 0,76475 286 070,83 245.10 0.87454

15

Акционерное общество «Объединенная
энср|етичсская компания» - акционерное

общество «СО1 (НУМ-
ЭНЕРГОСИСТЕМЫ»

310 102.43 308.11 0.97956 310 102.43 316.39 0.99921

16
Акционерное общество «Объединенная

энергетическая компания» акционерное
общество «Энерго'ОК»

369 648.80 222.68 0.87834 371 062.92 227.97 0.89729

17

Акционерное общество «Объединенная
энергетическая компания» - общество

с ограниченной ответственностью
«Развитие»

648 911.01 346.62 1,46234 648911,01 351,65 1.48627

IX

Публичное акционерное общество
«Московская объединенная

электросетевая компания» - общество
с ограниченной ответственностью

«Каскад-Энергосеть»

587 305.90 238.03 1.79111 587 735.63 238.73 1.81928

19

Публичное акционерное общество
«Московская объединенная

электросетевая компания» - общество
с О1раничснной ответственностью

«Газпром энерго» в лице Центрального
филиала

82 304,29 257,76 0.40682 82 304,29 227.83 0.37942

20
Акционерное общество «Объединенная

энергетическая компания» - акционерное
общество «Синтез Групп»

536 315.17 34.26 1.00125 536 315,17 39.07 1.02245

21
Акционерное общество «Объединенная
энергетическая компания» - открытое

акционерное общсст во «ЗВИ»
146 795.30 0,00 0,31516 146 795.30 0,00 0.32050

22

Публичное акционерное общество
«Московская объединенная

электросетевая компания» - открытое
акционерное общество «Тушинский

машиностроительный завод»

107 282.28 0.00 0.20384 107 282.28 0,00 0.20730

23

Акционерное общество «Объединенная
энергетическая компания» - общество

с О1раничснной ответственностью
«Тсхиромэксперт»

169 144.29 153.61 0.48201 169 144.29 135.39 0.46936

24

Акционерное общество «Объединенная
энергетическая компания» - общество

с ограниченной ответственностью
«Энергии Технологии»

428 832.84 82.64 0.96079 429 036.51 86.59 0.98004

25
Акционерное общество «Объединенная

энергетическая компания» - акционерное
общество «МСК Энергосеть»

638 083.39 195.07 1.24327 638 242,35 198.41 1.26464

26

Акционерное общество «Объединенная
энергетическая компания» - акционерное

общество «Объединенная
двигатслсстроитсльная корпорация»

101 600.19 0.00 0.22364 101 600.19 0.00 0.22743